
Hlas ze zámorí POVINNÁ
~ K ra jsk á

K a r to v ý  V a ry  _

Nem ůžete se stát „válečným zlo
č incem “ pokud neprohrajete válku 
a nejste okupováni jinou  armádou, 
protože o tom kdo se provinil váleč
ným i zločiny rozhodují jen  vítě
zové.

Když jsme my, Američané, zabili více 
než 2 milióny Vietnamců -  abychom jim 
„zabránili ve špatné volbě“ -  nebyl to 
válečný zločin, protože nás nikdo nemohl 
soudit. V případě Iráku šlo rovněž o napro
sto zřejmé porušení mezinárodního práva. 
Nelze napadnout nějakou zemi jen proto, 
že údajně nemáme rádi jejího hlavního 
představitele nebo protože „to byl opravdu 
špatný chlápek“ . Myslíte si, že by se 
nacisté cítili jako váleční zločinci, kdyby 
zvítězili v Druhé světové válce? Jistěže ne. 
Určitě by se považovali za morální vítěze, 
kteří změnili svět к lepšímu.

Totéž platí o holocaustu a genocidě 
Arménů. Holocaust je v popředí kvůli pří
stupu sdělovacích prostředků. Ale ke 
genocidě Arménů došlo „tak dávno, že se 
na to už skoro zapomnělo“ .

A že Saddám Hussein zabíjel Kurdy? Páni, 
no to je hrozné! „Použil proti svým vlastním 
lidem chemické zbraně,“ opakují poslušné 
americké ovci pořád dokola vědátoři a poli
tici. Ale když dnes turecké vojsko a letecké 
síly vstupují do Iráku a zabíjejí tytéž Kurdy

-  zatímco naše vojsko, které tam máme, 
nic nedělá -  díváme se stranou. Kup 
je ani naše slavné vojenské letectvo nijak 
nebrání.
Tyto rozpory jsou možné jen proto, že 
z Američanů jsou poslušné děti. Dnes už 
je nepřijatelné hovořit o politice, dokonce 
ani s přáteli a rodinou, a určitě ne v zaměst
nání, se zákazníky atd. Proč? Protože to 
lidi „rozrušuje“ . Američany to rozrušuje, 
protože je to „nepříjemné“. Tím chtějí říct: 
proč si připomínat nepříjemnosti, když je 
můžeme prostě ignorovat, ne?

Lidé hovořící o takových věcech jsou 
„opravdu otravní“ a neměli by být zvaní na 
večírky.

Ano, to je Amerika svobodných lidí -  tedy 
lidí osvobozených od kritického myšlení. 
Rozprostřela se nad námi velká temnota. 
Zkoušejí to. Ověřují si, jak už jsme povolní. 
Odměnou však nebude méně, ale více 
hrůz. Vychovávají nás к tomu, abychom 
akceptovali neschopnost uplatňovat vliv na 
naši vládu a svůj každodenní život.

V roce 2004 požadovalo 70% Ameri
čanů, aby US vojenské jednotky opus
tily Irák, ale OBA kandidáti na prezidenta 
přesto tvrdili, že nemají v úmyslu je stáh
nout. V roce 2006 demokraté vyhráli volby 
do obou sněmoven Kongresu -  protože 
Američané chtěli mít vojenské jednotky 
z Iráku. Ale jsou tam dosud. Proč je to 
tak? „Sakra, nepokládej takové nepří
jem né otázky. “

Ale já se prostě musím ptát. Příčina tohoto stavu spočívá 
v tom, že Američané nemají skoro žádnou kontrolu nad svou 
vládou. A TOTO JE DEMOKRACIE A SVOBODA, KTEROU 
CHCEME EXPORTOVAT? Americký národ nedokáže přinu
tit vlastní vládu, aby stáhla vojenské jednotky z Iráku, pro
tože na tom jistí hráči neuvěřitelně vydělávají. Cílem, tak jako 
ve Vietnamu, není zvítězit. Není co vyhrát. Smyslem je vést 
to tak, aby tolik set miliard dolarů, jak jen je možné, prou
dilo do kapes soukromých bezpečnostních firem, armád
ních dodavatelů, bank financujících tento trilionový debakl -  
ještě naše děti pak do konce svých životů věnují desátek ze 
svých ročních příjmů jen na splácení úroků, což na tvářích
bankéřů vyvolává široký úsměv.

Jsme otroci vychovávající další generaci 
otroků. Nejenže platíme úroky na válečné 
dluhy a vlastní půjčky, platíme i za výchovu 
svých dětí, které jednou zaujmou naše 
místo a budou platit dětem dnešních ban
kéřů úroky za tytéž nesplatitelné dluhy.

Ano, ale ve skutečnosti se jedná o „válku 
s terorem“ a 19 chlapů s plastovými noži. 
Jen se na to dále zaměřujte, zatímco já 
v pohodě zotročím vás, vaše děti, i jejich 
děti. Vůbec mi přitom nejde o peníze. Pří
sahám. Tak, a teď šup šup, zpátky do 
práce!

Sean, blog.washingtonpost.com  
(http://tinyurl.com/23dmcl)

Obsali
Xhlas ze zámoří Í2 % á  

šokujícípravda o lidské... 23Ш - 
geneticky

manipulovaná rýže .2303
radiopřijímač 

10 000 krát tenčí... 2304
život po reformě 2306

špionážní satelity 2 312
) ( Putin varuje.., 2 m
nepohodlná pravda 2319
Gore si vysloužil... 2320

svědectví elektrické 
činnosti na Marsu? 2322
jak  reálné je využití 
jaderného motoru? . 2324

bioenergotoky hejna... .2326

WM MAGAZÍN 70 2299

http://tinyurl.com/23dmcl

